etiam quilibet extraneus restitutio gravatus ducit. Nec magis absurdum est, v. c. quinque liberos nomine legitime plus detrahere, quam quatuor aut pauciores, quam absurdum est si nomine legitime plus debet; nec quinque liberos simil pauli plus, pro favore tam copiosa sobolis, ex bonis parentibus conseqüi, quam extraneum fortis unum, cui restituenda hereditas. Sunt, qui & ad parentes id ius producunt, ut & ipsis hereditatem rogatis restituere, duas quartas detrahentur. Vide. Valg. tom. 2. de success. progr. lib. 3. §. 21. num. 5. Gray. d. consil. 121. consil. 2. n. 6. sed cur igitur non etiam ad fratres idem producunt rogatos hereditatem restituere turpi persone: nam illi exalherat ad præterit in hoc calu de inofficio agere possunt. Vide. Cravett. consil. 10.

## CAPUT XXX.

*Utrum fratrum filii, quando soli sunt, in stirpes, an in capita succedant?*

Questio hac à multis tractata est; sed necno Questio abullo ita, ut nihil amplius desideres, & qui scrupulum omnem penitus exemerit. Jure veteri certum est fratrum filios in capita non in stirpes successisse; & §. 2. de suis & leg. her. nec de hoc jure quicquam mutatum constitutionibus posteriorum Imperatorum, ac ne Justiniani quidem in codice. pen. & l. ult. §. 3. C. de leg. hered. §. hoc etiam 4. Iust. de leg. agn. Nec mirum quia & nunquam jure representationis veniebant, ut cum tuis sis concurent, aut patruos excluderent defuncti, ejusve fratres licet ex uno, parente duntaxat conjunctos, ni prærogativa agnationis: non enim cognati, sed agnati proximis lege cerebant hereditas, l. 2. §. legitima 4. ff. de suis & leg. hered. §. 1. Iust. de leg. agn. fuce. quam agnationis prærogativam demum penitus iufuit Justinianus Nov. 118. c. 4. unde sumptu authentica: quas Innerius tit. C. de legit. her. infraest. Eadem autem Justiniani constitutio cauam dedit questionem, quam hoc loco tradandam suscepimus. Sic igitur ille in c. 3. de Nov. 118. tertium succedentium ab intestato ordinem, id est, lateritium, sublatio veteri agnationis & cognationis discriminare disponit.

Primum in hac successione locum obtinebit vult fratres sororeleg germanos five ex utroque latere conjunctos, cum quibus tamen admittit & fratrum eorum defunctorum filios jure repre-

sentationis, ut tantam partem ferant, quantum pater eorum habitus fuisset, quamvis soli sint, eos tamen vult preferri defuncti tuis, atque adeò fratris ex uno tantum latere defuncto conjunctis; quemadmodum pater eorum, si vixisset, non tantum thios defuncti, sed etiam eosdem defuncti fratres tam consanguineos, quam uterinos vi ejusdem constitutionis exclusi. Omnia contra rationem juris veteris, quo jure fratres consanguinei idem juri habent, quod germani, & ad patruos æquè ut ad fratrum filios legitima hereditas pertinet, nec non ad avunculos æquè ac ad filios eorum honorarios, l. 1. §. antepen. l. pen. l. 2. §. 4. de suis & leg. her. l. 1. §. pen. ff. unde ergo. Post fratres germanos eorumque demortuorum filios ad hereditatem vocat fratres defuncti ex altero tantum parente conjunctos, consanguineos & uterinos, unquam cum his eorum praemortuorum filios in stirpes. Quod si neque fratres neque filios fratrum defuncti reliquerit, tunc admittit collaterales ceteros, & tam ex uno latere, quam ex utroque cognitione junctos. Quo autem quique proximorum est, ita alterum vult excludere: & si plures sint ejusdem gradus, in capita familiam exercit. Hinc, inquam, nata est propria questionis. Utrum fratrum filii, quando soli sunt, seu quando non concurrent cum tuis suis, id est, patruis aut avunculis, in stirpes succedentur, ut si unus est fratris filius pauciores, unus foris aut duos, alter plures, quatuor aut quinque reliquerit, hi quatuor aut quinque non majorum partem consequantur, quam illi unus aut duo; an vero incipiatur, ut in tota partes hereditatis dividatur, quo sunt persona succedentiam? Azonis sententia vi pli unicò tanto defundit argumento, nempe quod ea & jure veteri & posteriori quoque constitutionibus contentanea sit, nos ostendit positi Justinianum quicquam in calu proposito innovasse. Accurius eumque fecuti prius fatetur, posterius negat & in hac quoque parte jus vetus à Justiniano mutatum contendit, moti variis rationibus. Sic enim illi primò argumentantur. Qui jure representationis succedunt, non alio succedere possunt, quam in stirpes, cum non amplius capere possint, quamvis eis eis personam representant, accepturus fuisset. §. cum filius 6. Iust. de hered. que ab intest. Alii filii fratrum succedunt jure representationis. Ergo, &c. Qui partes Azonis tenuerunt, respondent fallam esse illius argumentum asumptiosem; si in sensu diverso, quod hic queritur, accipitur, id est, quando fratrum filii soli succedunt. Nam Justinianum in d. cap. 3. Nov. 118. eo tantum casu filios fratrum jure repre-

JURIS QUEST. LIB. II. CAP. XXX. 167  
non satis ex mento & sententia Justiniani. Sane verbis d. Nov. 118. c. 3. Azonis opinio minus convenit. Potquam enim Justinianus fratrum germanorum filios una cum fratribus germanis ad successionem defuncti admisit jure representationis, ut feliciter locum patris sui obtinarent, & tantum consequerentur, quantum parentum habitus fuisset, mox subiecti, & agnati, & ut in stirpes, unde consequens est, ut si torum fratrum filii fratris ex uno tantum latere defuncto conjunctis proponendi finit. Ex quo vero? ex nempe quod eos venire voluit ex persona patris sui. Huic enim consequens est ut fratris defuncti consanguineis tantum uterini preferantur sicut pater eorum, si viventes, si idem præponeretur, ut ipse Imperatorib[us] ait. At inde, inquam ego, & hoc consequens est, sententia Justiniani convenientis, ut eti defunctis nullos fratres germanos reliquit, sed horum filios duxat, fratresque uterinos aut consanguineos, isti fratrum germanorum filii hodie thios ius excludant non proprio aut proximitate jure, sed representationis ac proximam non in capita, sed in stirpes hereditatem dividere debeat. Præterea in cap. 3. vers. quandoquidem igitur, ac Justinianus ex eo quod filius fratrum ex uno quam ex utroque latere conjunctorum tales prærogativam, τούτῳ προσων δεῖται, manifestum est eis etiam tuis suis defuncti proponendos esse, quamvis gradu paribus: unde iterum liquet, eos ne hoc quidem casu ex sua persona, quis sunt proximi, thios defuncti antepone, sed ex persona patris sui, quem representant, & cuius locum subeunt sicut proinde etiam hoc casu non in capita, sed in stirpes ex sententia Justiniani eos succedere necesse est. Et enim omnino hic considerandum est, quod Justinianus, ut appareat ex tenore totius tituli c. 13. Nov. 118. ius representationis introduxit, non ad hoc locum, ut nulli fratrum possent concurrent & simul cum fratris defuncti, à quibus aliqui jure proximitatis excluderentur, succedere & venire erant ad excludendos alios, qui aliqui cum iis concurredissent, thios nimis defuncti, qui par sunt gradu, & alias obstant, quomodo illi filii jure proximitatis admittentur. In fratrum autem germanorum filii idem ius introductum, etiam ad excludendos eos, a quibus ipi aliqui jure proximitatis excluderentur, fratres feliciter defuncti consanguineos & uterinos. Hujus enim rei non alia ratio reddi potest, quam quod filii fratrum, circa hanc representationis inductionem, neque cum fratribus defuncti concurreat, neque thios ejusdem excludente possunt: multoque minus fratrum, Hoc germanorum, filii fratres defuncti consanguinei